



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE DARCIÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 063



ANO III - DARCIÓPOLIS, QUARTA – FEIRA 20 DE MAIO DE 2020

SUMÁRIO

PÁGINA 01

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2020/PMD

PÁGINA 03

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2020/SEMED
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2020/SEMED

PÁGINA 04

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2020/SEMED

PÁGINA 09

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCIÓPOLIS AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial Nº 05/2020/PMD

O Município de Darcinópolis, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei 10.520/02 e aplicações subsidiárias da Lei 8.666/93 e alterações, torna público a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 05/2020/PMD o qual tem por objeto a AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS. Bem como o julgamento efetuado pela Pregoeira, adjudicando o objeto licitado à empresa vencedora em seus respectivos itens e valores. CORTEZ PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS EIRELI – ME - CNPJ: 00.602.691/0001-01, itens 01 ao 126 valor total de R\$ 70.664,00.

Darcinópolis, 19 de maio 2020
Jackson Soares Marinho
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2020/PMD

Processo Interno nº 235/2020.

Pregão Presencial nº 0005/2020/PMD.

Assunto: Aquisição de peças para veículos.

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Darcinópolis

Empresa: CORTEZ PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS EIRELI - ME

CNPJ:00.602.691/0001-01

Vigência: 12 meses

DESCRIÇÃO DO OBJETO E VALORES

01 (UM) CAMINHÃO VW 15.180

Item	Produto	Marca	Qtde	V. Unit	V. Total
0001	Alternador	BOSH	1 UN	1.465,00	1.465,00
0002	Amortecedor Dianteiro	COFAP	2 UN	540,00	1.080,00
0003	Amortecedor Traseiro	COFAP	2 UN	640,00	1.280,00
0004	Anel Sincronizador	AGRALE	2 UN	180,00	360,00
0005	Barra Direção Curta	NAKATA	2 UN	480,00	960,00



Jackson Soares Marinho
PREFEITO MUNICIPAL

0006	Barra Estabilizadora	NAKATA	2 KIT	270,00	540,00
0007	Bomba D`água	BOSH	1 UN	500,00	500,00
0008	Borracha Estabilizador	RC	6 UN	18,00	108,00
0009	Borracha Estabilizadora	RC	4 UN	78,00	312,00
0010	Bucha tirante	AXIOS	6 UN	45,00	270,00
0011	Cabo de Freio	MWM	1 UN	250,00	250,00
0012	Cabo de Marcha	MWM	1 UN	1.200,00	1.200,00
0013	Cabo do Acelerador	MWM	1 UN	290,00	290,00
0014	Cabo Velocímetro	MWM	1 UN	135,00	135,00
0015	Caixa Direção	TRW	1 UN	1.150,00	1.150,00
0016	Chave Seta	AGRALE	1 UN	230,00	230,00
0017	Cilindro Auxiliar Embreagem	ATE	1 UN	170,00	170,00
0018	Cilindro de Porta	ATE	2 UN	85,00	170,00
0019	Cilindro Embreagem	ATE	1 UN	480,00	480,00
0020	Cilindro Mestre Embreagem	ATE	2 UN	90,00	180,00
0021	Cilindro Roda	ATE	2 UN	138,00	276,00
0022	Cinta Tanque	AGRALE	1 UN	70,00	70,00
0023	Conj Engrenagem	VW	1 JG	1.400,00	1.400,00
0024	Correia Alternador	CONTINENTAL	1 JG	160,00	160,00
0025	Correia Com Válvula	CONTINENTAL	1 KIT	150,00	150,00
0026	Correia do Hidráulico	CONTINENTAL	1 UN	130,00	130,00
0027	Coxim Motor	TRW	1 UN	175,00	175,00
0028	Cruzeta Cardam	BOSH	1 UN	230,00	230,00
0025	Correia Com Válvula	CONTINENTAL	1 KIT	150,00	150,00
0026	Correia do Hidráulico	CONTINENTAL	1 UN	130,00	130,00
0027	Coxim Motor	TRW	1 UN	175,00	175,00
0028	Cruzeta Cardam	BOSH	1 UN	230,00	230,00
0029	Diafragma Cuica Freio	VW	1 UN	30,00	30,00
0030	Discos de Freio	FREMAX	2 KIT	235,00	470,00

0031	Embuchamento Eixo S	VARGA	2 UN	325,00	650,00
0032	Engrenagem 5ª Fixa	IMCE	1 JG	450,00	450,00
0033	Farol	SIBIÊ	2 UN	400,00	800,00
0034	Filtro de Ar - Interno / Externo	TECFIL	1 UN	200,00	200,00
0035	Filtro de Ar Interno e Externo	TECFIL	1 UN	150,00	150,00
0036	Filtro de Diesel	TECFIL	1 UN	100,00	100,00
0037	Filtro Diesel Racor	TECFIL	1 UN	230,00	230,00
0038	Filtro Lubrificante	TECFIL	1 UN	230,00	230,00
0039	Filtro Lubrificant	TECFIL	1 UN	130,00	130,00
0040	Flange Cardan	MWM	1 UN	440,00	440,00
0041	Grampo Mola	COFAP	4 UN	52,00	208,00
0042	Helice Radiador	AGRALE	1 UN	860,00	860,00
0043	Jg de Pastilha de Freio Traseira	FRASLE	2 UN	308,00	616,00
0044	Lanterna	SIBIÊ	2 UN	170,00	340,00
0045	Lona de Freio Dianteira/traseira	FRASLE	2 UN	290,00	580,00
0046	Luva Cardan	TRW	2 UN	470,00	940,00
0047	Mola 3°	COFAP	2 UN	440,00	880,00
0048	Mola Freio de Ar	COFAP	2 UN	450,00	900,00
0049	Mola Mestre	COFAP	2 UN	470,00	940,00
0050	Palheta	BOSH	2 UN	100,00	200,00
0051	Parabrisa	SEKURIT	1 UN	2.520,00	2.520,00
0052	Pistão Pinça Freio	MWM	1 UN	220,00	220,00
0053	Pivô Superior	BOSH	1 UN	170,00	170,00
0054	Polia do Vibrabrequim	BOSH	1 UN	620,00	620,00
0055	Polia Tensora	BOSH	1 UN	150,00	150,00
0056	Ponteira do Cardan	AGRALE	1 UN	550,00	550,00
0057	Retentor Roda Dianteiro	SABÓ	5 UN	30,00	150,00
0058	Retrovisor	METAGAL	2 UN	500,00	1.000,00
0059	Roda Livre	AGRALE	2 UN	575,00	1.150,00
0060	Rolamento	INA	2 UN	235,00	470,00
0061	Rolamento Berco	INA	2 UN	290,00	580,00
0062	Rolamento Cambio 4ª e 5ª	INA	2 JG	350,00	700,00
0063	Rolamento Cardan	INA	2 UN	320,00	640,00
0064	Rolamento Cardan Com Suporte	INA	2 UN	300,00	600,00
0065	Rolamento Dianteiro Externo	INA	2 UN	90,00	180,00

0066	Rolamento Dianteiro	INA	2 UN	300,00	600,00
0067	Rolamento Lateral Coroa	INA	2 UN	275,00	550,00
0068	Rolamento Roda Dianteiro	INA	2 UN	260,00	520,00
0069	Rolamento Roda Traseiro	INA	2 UN	400,00	800,00
01 (UM) CAMINHÃO M BENZ. PAC					
0070	Amortecedor Dianteiro.	COFAP	2 UN	440,00	880,00
0071	Amortecedor Traseiro.	COFAP	2 UN	460,00	920,00
0072	Barra de Direção Central.	NAKATA	1 UN	750,00	750,00
0073	Barra Direcao Lateral	NAKATA	1 UN	580,00	580,00
0074	Barra Estabilizadora.	NAKATA	1 UN	320,00	320,00
0075	Bomba D` Agua	BOSH	1 UN	540,00	540,00
0076	Borracha Estabilizador	RC	1 JG	65,00	65,00
0077	Borracha Janela	RC	2 UN	100,00	200,00
0078	Borracha Porta.	RC	2 UN	105,00	210,00
0079	Bucha Amortecedor	AXIOS	4 UN	15,00	60,00
0080	Bucha Barra Estabilizadora	AXIOS	4 UN	63,00	252,00
0081	Bucha Mola.	AXIOS	4 UN	53,00	212,00
0082	Bucha Tirante.	CABOVEL	4 UN	40,00	160,00
0083	Cabo de Freio.	CABOVEL	1 UN	280,00	280,00
0084	Cano Retorno	TRW	1 UN	100,00	100,00
0085	Cano Turbina	TRW	1 UN	175,00	175,00
0086	Catraca Freio	AGRALE	2 UN	320,00	640,00
0087	Chave Seta.	AGRALE	2 UN	270,00	540,00
0088	Cilindro de Porta.	ATE	2 UN	90,00	180,00
0089	Cilindro Embreagem.	ATE	2 UN	210,00	420,00
0090	Cilindro Mestre Freio.	ATE	2 UN	560,00	1.120,00
0091	Cilindro Roda.	ATE	2 UN	175,00	350,00
0092	Cinta Tanque.	AGRALE	1 UN	90,00	90,00
0093	Cola Silicone.	LOCTITE	10 UN	50,00	500,00
0094	Conjunto Engrenagem	VW	1 JG	1.600,00	1.600,00
0095	Correia Alternador.	CONTINENTAL	1 JG	130,00	130,00
0096	Correia Com Válvula.	CONTINENTAL	1 KIT	240,00	240,00
0097	Correia do Hidráulico.	CONTINENTAL	1 UN	170,00	170,00
0098	Coxim Motor	TRW	1 KIT	200,00	200,00
0099	Cruzeta Cardan	BOSH	2 UN	200,00	400,00

0100	Discos de Freio	FREMAX	2 KIT	250,00	500,00
0101	Embreagem Viscosa	LUK	2 UN	830,00	1.660,00
0102	Farol	SIBIÊ	2 UN	400,00	800,00
0103	Filtro de Combustível	TECFIL	1 UN	100,00	100,00
0104	Filtro Lubrificante	TECFIL	1 UN	150,00	150,00
0105	Filtro Racor	TECFIL	1 UN	130,00	130,00
0106	Garfo Cardan	TECFIL	2 UN	830,00	1.660,00
0107	Lona Freio Dianteira	FRASLE	2 JG	320,00	640,00
0108	Luva Pinhão	ALVAROS	2 UN	770,00	1.540,00
0109	Mola 2° Diant	FABRINE	2 UN	500,00	1.000,00
0110	Mola 3° Dian	FABRINE	2 UN	420,00	840,00
0111	Mola Mestre Diant	FABRINE	2 UN	635,00	1.270,00
0112	Molas Mestre Tras	FABRINE	2 UN	690,00	1.380,00
0113	Parabrisa	SEKURIT	1 UN	1.200,00	1.200,00
0114	Patim Freio Traseiro	TRW	1 UN	235,00	235,00
0115	Pivô Superior	BOSH	2 UN	180,00	360,00
0116	Polia do Vibrabrequim	BOSH	1 UN	970,00	970,00
0117	Polia Tensora	BOSH	2 UN	210,00	420,00
0118	Ponteira do Cardan	AGRALE	2 UN	700,00	1.400,00
0119	Roda Livre	AVM	2 UN	520,00	1.040,00
0120	Rolamento	FAG	3 UN	200,00	600,00
0121	Rolamento Cardan	FAG	3 UN	350,00	1.050,00
0122	Rolamento Lateral Coroa	FAG	3 UN	250,00	750,00
0123	Suporte Cardan C/rolamento	ALVAROS	2 UN	150,00	300,00
0124	Tambor Freio Traseiro	FREMAX	2 UN	750,00	1.500,00
0125	Tampa Taque Combustível	TAMPASC LICK	1 UN	160,00	160,00
0126	Terminal Cardan Saida Cambio	ALVAROS	1 UN	490,00	490,00
TOTAL DO VENCEDOR				70.664,00	

Darcinópolis, 20 de maio de 2020.
Jackson Soares Marinho – Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 010/2020/SEMED

O Fundo Municipal de Educação do Município de Darcinópolis, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei 10.520/02 e aplicações subsidiárias da Lei 8.666/93 e alterações, torna público a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial

Nº 010/2020/SEMED o qual tem por objeto a AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS. Bem como o julgamento efetuado pela Pregoeira, adjudicando o objeto licitado à empresa vencedora em seus respectivos itens e valores. CORTEZ PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS EIRELI – ME - CNPJ: 00.602.691/0001-01, itens 01 ao 245no valor total de R\$ 197.640,00.
Darcinópolis, 19 de maio 2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2020/SEMED
Processo Interno nº 0000243/2020
Pregão Presencial nº008/2020/SEMED

Assunto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis
Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Educação
Empresa: ALBERTO DA SILVA CHAVES 05633924100
CNPJ nº 28.462.081/0001-60
Vigência: 12 meses

DESCRIÇÃO DO OBJETO E VALORES

Item	Produto	Modelo	Qtde	V.Unit	V. Total
0025	Carne Bovina de 1ª Qualidade (conta Filé, Alcatra, Maminha e Patinho).	CASA DE CARNE SINHA	2.000 KG	26,50	53.000,00
0026	Carne Bovina Moída de 1ª de Qualidade.	ASA DE CARNE SINHA	1.500 KG	26,00	39.000,00
0027	Carne Bovina Tipo Costela, Tiras Resfriada, o Máximo 10% de Gordura	ASA DE CARNE SINHA	1.500 Km	13,40	20.100,00
0028	Carne Bovina tipo Chamberil.	ASA DE CARNE SINHA	1.500 KG	R\$ 12,50	R\$ 18.750,00
0029	Carne Bovina Seca (Carne de Sol), Fraldinha Sem Gordura, Patinho, Coxão Mole-Desossada e Cortada Em Mantas Largas.	ASA DE CARNE SINHA	2.000 KG	28,00	56.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					186.850,00

Darcinópolis 05 de maio de 2020.
Margarete Viana da Silva
Gestora do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2020/SEMED

Processo Interno nº 0000244/2020
Pregão Presencial nº009/2020/SEMED
Assunto: Aquisição de Polpa de Frutas
Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Educação
Empresa: FLAVIO NASCIMENTO LEITE
CNPJ nº 29.547.357/0001-76
Vigência: 12 meses

DESCRIÇÃO DO OBJETO E VALORES

Item	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	Polpa de Fruta Sabor Abacaxi - Natural, Congelada. Embalagem de 1 (um) Kg, Com Identificação do Produto, Marca do Fab...	PEROBA POLPAS	500 KG	11,40	5.700,00
0002	Polpa de Fruta Sabor Acerola - Natural, Congelada. Embalagem de 1 (um) Kg, Com Identificação do Produto, Marca do Fab...	PEROBA POLPAS	800 KG	11,40	9.120,00

0003	Polpa de Fruta Sabor Cajá - Natural, Congelada. Embalagem de 1 (um) Kg, Com Identificação do Produto, Marca do Fabric...	PEROBA POLPAS	250 KG	11,40	2.850,00
0004	Polpa de Fruta Sabor Goiaba - Natural, Congelada. Embalagem de 1 (um) Kg, Com Identificação do Produto, Marca do Fabr...	PEROBA POLPAS	500 KG	11,40	5.700,00
0005	Polpa de Fruta Sabor Cajú - Natural, Congelada. Embalagem de 1 (um) Kg, Com Identificação do Produto, Marca do Fabric...	PEROBA POLPAS	250 KG	11,40	2.850,00
0006	Polpa de Fruta Sabor Maracujá - Natural, Congelada. Embalagem de 1 (um) Kg, Com Identificação do Produto, Marca do Fa...	PEROBA POLPAS	500 KG	16,00	8.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					34.220,00

Darcinópolis, 05 de maio de 2020.
Margarete Viana da Silva
Gestora do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2020/SEMED

Processo Interno nº 234/2020.

Pregão Presencial nº 0010/2020/SEMED

Assunto: Aquisição de peças para veículos.

Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Educação de Darcinópolis

Empresa: CORTEZ PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS EIRELI - ME

CNPJ: 00.602.691/0001-01

Vigência: 12 meses

DESCRIÇÃO DO OBJETO E VALORES

VEÍCULOS MICROÔNIBUS VOLARE V8

Item	Produto	Modelo	Qtde	V.Unit	V. Total
0001	Algemas Patim	VW	3 KIT	R\$ 452,00	R\$ 1.356,00
0002	Amortecedor Dianteiro	COFAP	6 UN	R\$ 520,00	R\$ 3.120,00
0003	Amortecedor Traseiro	COFAP	6 UN	R\$ 325,00	R\$ 1.950,00
0004	Bobina de Campo	BOSH	3 UN	R\$ 375,00	R\$ 1.125,00
0005	Bomba D'água	VW	3 UN	R\$ 615,00	R\$ 1.845,00
0006	Borracha Estabilizador Dianteiro	RC	6 UN	R\$ 18,00	R\$ 108,00

0007	Borracha Rolamento Cardan	RC	6 UN	R\$ 50,00	R\$ 300,00
0008	Bucha Amortecedor	AGRALE	6 UN	R\$ 20,00	R\$ 120,00
0009	Bucha Barra Estabilizadora Traseira	VW	6 UN	R\$ 25,00	R\$ 150,00
0010	Bucha Mola	AGRALE	10 UN	R\$ 50,00	R\$ 500,00
0011	Bucha Tirante	AGRALE	6 UN	R\$ 105,00	R\$ 630,00
0012	Cabo Acelerador	AGRALE	3 UN	R\$ 125,00	R\$ 375,00
0013	Cabo de Freio	AGRALE	3 UN	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
0014	Cabo de Marcha	AGRALE	3 UN	R\$ 590,00	R\$ 1.770,00
0015	Caixa Direção	TRW	1 UN	R\$ 2.050,00	R\$ 2.050,00
0016	Caixa Distribuição	BOSH	1 UN	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00
0017	Cano Retorno	AGRALE	2 UN	R\$ 325,00	R\$ 650,00
0018	Catraca de Freio	LNG	3 UN	R\$ 125,00	R\$ 375,00
0019	Chave Seta	VW	2 UN	R\$ 470,00	R\$ 940,00
0020	Cilindro de Porta	AGRALE	4 UN	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
0021	Cilindro Embreagem	AGRALE	4 UN	R\$ 325,00	R\$ 1.300,00
0022	Cilindro Mestre Freio	AGRALE	4 UN	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
0023	Cilindro Roda	AGRALE	4 UN	R\$ 220,00	R\$ 880,00
0024	Cinta Tanque	VW	3 UN	R\$ 140,00	R\$ 420,00
0025	Comutador de Partida	KOSTAL	3 UN	R\$ 150,00	R\$ 450,00
0026	Conjunto Engrenagem Caixa Satélite	VW	1 CJ	R\$ 1.770,00	R\$ 1.770,00
0027	Coroa e Pinhão Diferencial	METAL LEVE	1 CJ	R\$ 2.050,00	R\$ 2.050,00
0028	Correia Alternador	CONTINE NTAL	6 UN	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
0029	Correia Com Válvula	CONTINE NTAL	6 CJ	R\$ 150,00	R\$ 900,00

0030	Correia do Hidráulico	CONTINENTAL	6 UN	R\$ 150,00	R\$ 900,00	0053	Hélice Ventilador	AGRALE	2 UN	R\$ 280,00	R\$ 560,00
0031	Coxim Cambio	EMPI	6 UN	R\$ 120,00	R\$ 720,00	0054	Induzido Partida	BENDIX	2 UN	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
0032	Coxim Radiador	EMPI	6 UN	R\$ 35,00	R\$ 210,00	0055	Junta Cabeçote	SABÓ	3 UN	R\$ 220,00	R\$ 660,00
0033	Cruzeta Cardan	INBRA	6 UN	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00	0056	Kit Embreagem	LUK	1 KIT	R\$ 3.010,00	R\$ 3.010,00
0034	Cuica Freio	VW	2 UN	R\$ 1.170,00	R\$ 2.340,00	0057	Lâmpada do Farol	PHILIPIS	12 UN	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00
0035	Defletor do Radiador	IMCE	2 UN	R\$ 715,00	R\$ 1.430,00	0058	Lanterna Traseira	TIC	6 UN	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
0036	"diafragmas (6, 7 e 8''")"	VW	2 KIT	R\$ 300,00	R\$ 600,00	0059	Lona Freio	LONAFLEX	3 JG	R\$ 140,00	R\$ 420,00
0037	Difusor de Ar	VW	6 UN	R\$ 75,00	R\$ 450,00	0060	Luva Cardan	FLAM	3 UN	R\$ 555,00	R\$ 1.665,00
0038	Disco da Pinça de Freio	TRW	6 UN	R\$ 565,00	R\$ 3.390,00	0061	Mola de Frente	COFAP	6 UN	R\$ 55,00	R\$ 330,00
0039	Disco de Freio	TRW	6 UN	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	0062	Mola Mestre Traseira	COFAP	6 UN	R\$ 475,00	R\$ 2.850,00
0040	Embuchamento	NAKATA	3 UN	R\$ 310,00	R\$ 930,00	0063	Mola Patin	COFAP	6 UN	R\$ 45,00	R\$ 270,00
0041	Estator Alternador	VETOR	2 UN	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	0064	Motor Limpador	DRIFT	3 UN	R\$ 615,00	R\$ 1.845,00
0042	Farol Le/ld	IAM	6 UN	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00	0065	Palheta do Limpador de Parabrisa	BOSH	6 PAR	R\$ 100,00	R\$ 600,00
0043	Filtro Alto Flujo	TECFIL	6 UN	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00	0066	Pára-Choque Dianteiro	DTS	3 UN	R\$ 1.080,00	R\$ 3.240,00
0044	Filtro Ar Externo	TECFIL	6 UN	R\$ 150,00	R\$ 900,00	0067	Parafuso Centro	VW	20 UN	R\$ 20,00	R\$ 400,00
0045	Filtro Ar Interno	TECFIL	6 UN	R\$ 120,00	R\$ 720,00	0068	Parafuso do Cardan	VW	20 UN	R\$ 30,00	R\$ 600,00
0046	Filtro Combustível	TECFIL	6 UN	R\$ 85,00	R\$ 510,00	0069	Pastilha Freio	FRASLE	6 UN	R\$ 105,00	R\$ 630,00
0047	Filtro Oleo	TECFIL	6 UN	R\$ 110,00	R\$ 660,00	0070	Patim Freio Traseiro	BOSH	12 UN	R\$ 80,00	R\$ 960,00
0048	Grampo 5/8 X 82 X 288d	COFAP	12 UN	R\$ 65,00	R\$ 780,00	0071	Pistão Pinça Freio	TRW	3 UN	R\$ 240,00	R\$ 720,00
0049	Grampo 5/8 X 82 X 320	COFAP	12 UN	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00	0072	Pivô Superior	NAKATA	3 UN	R\$ 305,00	R\$ 915,00
0050	Grampo Feixe de Molas	COFAP	6 UN	R\$ 100,00	R\$ 600,00	0073	Polia do Vibrabrequim	INA	3 UN	R\$ 580,00	R\$ 1.740,00
0051	Grampo Universal	COFAP	12 UN	R\$ 55,00	R\$ 660,00	0074	Polia Tensora	INA	3 UN	R\$ 745,00	R\$ 2.235,00
0052	Graxeiros 10mm 90° (graus)	VW	12 UN	R\$ 20,00	R\$ 240,00	0075	Ponteira do Cardan	TRW	3 UN	R\$ 680,00	R\$ 2.040,00

0076	Porcas Duplas	VW	20 UN	R\$ 40,00	R\$ 800,00	0099	Tambor Freio	VARGA	2 UN	R\$ 715,00	R\$ 1.430,00
0077	Retentor Caixa	SABÓ	6 UN	R\$ 112,00	R\$ 672,00	0100	Tensor Correia Alternador	INA	2 UN	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00
0078	Retentor Dianteiro	SABÓ	6 UN	R\$ 40,00	R\$ 240,00	VEÍCULO MICROONIBUS VOLKSWAGEM MASCARELLO 8.120					
0079	Retentor do Pinhão	SABÓ	6 UN	R\$ 60,00	R\$ 360,00	Item	Produto	Modelo	Qtde	V.Unit	V. Total
0080	Retentor Luva Caixa	SABÓ	6 UN	R\$ 45,00	R\$ 270,00	0101	Amortecedor Dianteiro -	COFAP	2 UN	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00
0081	Retentor Pinhão	SABÓ	6 UN	R\$ 60,00	R\$ 360,00	0102	Amortecedor Traseiro -	COFAP	2 UN	R\$ 355,00	R\$ 710,00
0082	Retentor Traseiro	SABÓ	6 UN	R\$ 65,00	R\$ 390,00	0103	Balancim Válvula Escapamento	TRAFIC	1 UN	R\$ 115,00	R\$ 115,00
0083	Retrovisor	METAGAL	6 UN	R\$ 95,00	R\$ 570,00	0104	Barra de Direção	IMCE	1 UN	R\$ 580,00	R\$ 580,00
0084	Roda Livre	AGRALE	1 UN	R\$ 1.930,00	R\$ 1.930,00	0105	Barra Estabilizadora	IMCE	1 UN	R\$ 315,00	R\$ 315,00
0085	Rolamento Cardan	FAG	4 UN	R\$ 305,00	R\$ 1.220,00	0106	Bronze Biela	BOSH	1 JG	R\$ 120,00	R\$ 120,00
0086	Rolamento Centro Cardan	FAG	6 UN	R\$ 140,00	R\$ 840,00	0107	Bronze Mancal	VW	1 JG	R\$ 140,00	R\$ 140,00
0087	Rolamento Cônico	FAG	4 UN	R\$ 525,00	R\$ 2.100,00	0108	Bucha Amortecedor -	AGRALE	6 UN	R\$ 22,00	R\$ 132,00
0088	Rolamento Dianteiro Externo	FAG	6 UN	R\$ 150,00	R\$ 900,00	0109	Bucha Barra Estabilizadora	MWM	6 UN	R\$ 20,00	R\$ 120,00
0089	Rolamento Dianteiro Interno	FAG	6 UN	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	0110	Bucha Mola -	BOSH	4 UN	R\$ 50,00	R\$ 200,00
0090	Rolamento Eixo Piloto	FAG	6 UN	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00	0111	Cabo da Alavanca	TUBA	1 CJ	R\$ 940,00	R\$ 940,00
0091	Rolamento Lateral Caixa Satélite	FAG	6 UN	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00	0112	Cabo de Freio -	TUBA	1 UN	R\$ 350,00	R\$ 350,00
0092	Rolamento Pinhão Grande	FAG	6 UN	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00	0113	Catraca de Freio -	LNG	1 UN	R\$ 300,00	R\$ 300,00
0093	Rolamento Pinhão Pequeno	FAG	6 UN	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00	0114	Chave Luz	VW	1 UN	R\$ 280,00	R\$ 280,00
0094	Rolamento Roda Dianteiro	FAG	6 UN	R\$ 215,00	R\$ 1.290,00	0115	Chave Seta -	AGRALE	1 UN	R\$ 780,00	R\$ 780,00
0095	Rolamento Traseiro Externo	FAG	6 UN	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00	0116	Cilindro Roda Traseira Ld/le.	AGRALE	1 UN	R\$ 250,00	R\$ 250,00
0096	Rolamento Traseiro Interno	FAG	6 UN	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00	0117	Cilindro de Porta.	AGRALE	1 UN	R\$ 325,00	R\$ 325,00
0097	Sensor Nível de Água	VW	3 UN	R\$ 455,00	R\$ 1.365,00	0118	Cilindro Mestre Freio	AGRALE	1 UN	R\$ 825,00	R\$ 825,00
0098	Suporte da Barra Estabilizadora Sup.	VW	2 UN	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00	0119	Correia Alternador -	CONTINENTAL	2 UN	R\$ 155,00	R\$ 310,00

0120	Correia do Hidráulico -	CONTINENTAL	2 UN	R\$ 140,00	R\$ 280,00	0143	Pára-Choque	RCD	1 UN	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
0121	Coxim do Motor	EMPI	1 UN	R\$ 630,00	R\$ 630,00	0144	Parafuso Centro	VW	6 UN	R\$ 30,00	R\$ 180,00
0122	Cubo Roda Dianteira	NAKATA	1 UN	R\$ 1.160,00	R\$ 1.160,00	0145	Parafuso do Cardan	VW	6 UN	R\$ 50,00	R\$ 300,00
0123	Cuica Freio	VW	1 UN	R\$ 1.010,00	R\$ 1.010,00	0146	Pastilha de Freio	FRASLE	2 UN	R\$ 160,00	R\$ 320,00
0124	Disco da Pinça de Freio	TRW	1 UN	R\$ 500,00	R\$ 500,00	0147	Pinhão Partida	VARGA	1 UN	R\$ 240,00	R\$ 240,00
0125	Disco Freio Dianteiro	TRW	1 UN	R\$ 280,00	R\$ 280,00	0148	Pistão Motor Com Anéis	VARGA	1 UN	R\$ 480,00	R\$ 480,00
0126	Embreagem Viscosa	LUK	1 UN	R\$ 840,00	R\$ 840,00	0149	Pistão Pinça Freio -	VARGA	2 UN	R\$ 240,00	R\$ 480,00
0127	Estator Alternador -	DELPHI	1 UN	R\$ 800,00	R\$ 800,00	0150	Pivo Balança Inferior	MWM	1 UN	R\$ 240,00	R\$ 240,00
0128	Filtro Ar	TECFIL	2 UN	R\$ 100,00	R\$ 200,00	0151	Pivo Balança Superior	MWM	1 UN	R\$ 150,00	R\$ 150,00
0129	Filtro Combustível -	TECFIL	2 UN	R\$ 100,00	R\$ 200,00	0152	Polia Bomba Hidraulica	BOSH	1 UN	R\$ 400,00	R\$ 400,00
0130	Filtro Lubrificante	TECFIL	2 UN	R\$ 85,00	R\$ 170,00	0153	Polia Virabrequim	BOSH	1 UN	R\$ 740,00	R\$ 740,00
0131	Filtro Oleo	TECFIL	2 UN	R\$ 65,00	R\$ 130,00	0154	Ponteira do Cardan	AGRALE	1 UN	R\$ 530,00	R\$ 530,00
0132	Garfo Mudança Marcha	BOSH	1 UN	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00	0155	Porta Escova Motor Partida	BOSH	1 UN	R\$ 125,00	R\$ 125,00
0133	Helice do Motor	AGRALE	1 UN	R\$ 215,00	R\$ 215,00	0156	Regulador Voltagem Alternador	VW	1 UN	R\$ 610,00	R\$ 610,00
0134	Helice Ventilador	AGRALE	1 UN	R\$ 275,00	R\$ 275,00	0157	Retentor Caixa Le	SABÓ	2 UN	R\$ 120,00	R\$ 240,00
0135	Induzido Partida.	BENDIX	1 UN	R\$ 595,00	R\$ 595,00	0158	Retentor Cambio Traseiro	SABÓ	2 UN	R\$ 160,00	R\$ 320,00
0136	Interruptor Temperatura Agua.	SABÓ	1 UN	R\$ 190,00	R\$ 190,00	0159	Retentor Eixo Caixa Ld	SABÓ	2 UN	R\$ 120,00	R\$ 240,00
0137	Junta Motor Inferior	TIC	1 UN	R\$ 1.030,00	R\$ 1.030,00	0160	Retentor Eixo Piloto/luva Cambio	SABÓ	2 UN	R\$ 130,00	R\$ 260,00
0138	Kit Arruela	VW	2 UN	R\$ 84,00	R\$ 168,00	0161	Retentor Válvula	SABÓ	4 UN	R\$ 19,00	R\$ 76,00
0139	Kit Corrente Distribuição	TRW	1 KIT	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	0162	Retentor Volante	SABÓ	2 UN	R\$ 136,00	R\$ 272,00
0140	Lona de Freio	LONAFLEX	2 UN	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00	0163	Rolamento Cardan	FAG	2 UN	R\$ 230,00	R\$ 460,00
0141	Mola Traseira	COFAP	2 KIT	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00	0164	Rolamento Centro	FAG	2 UN	R\$ 175,00	R\$ 350,00
0142	Palheta Limpador Para Brisa	DRIFT	2 PAR	R\$ 140,00	R\$ 280,00	0165	Rolamento Esticador Correia Alternador	FAG	2 UN	R\$ 280,00	R\$ 560,00

0166	Rolamento Pinhão Grande	FAG	2 UN	R\$ 400,00	R\$ 800,00	0191	Chave Seta.	VW	2 UN	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
0167	Rolamento Pinhão	FAG	2 UN	R\$ 145,00	R\$ 290,00	0192	Cilindro Roda Traseira Ld/le	AGRALE	2 UN	R\$ 260,00	R\$ 520,00
0168	Rolamento Roda Dianteiro..	FAG	2 UN	R\$ 268,00	R\$ 536,00	0193	Cilindro de Porta.	AGRALE	2 UN	R\$ 320,00	R\$ 640,00
0169	Rolamento Traseiro Completo	FAG	2 UN	R\$ 275,00	R\$ 550,00	0194	Correia Alternador.	CONTINENTAL	2 UN	R\$ 155,00	R\$ 310,00
0170	Rotor Alternador	M.T.E.	1 UN	R\$ 800,00	R\$ 800,00	0195	Correia do Hidráulico.	CONTINENTAL	2 UN	R\$ 140,00	R\$ 280,00
0171	Sensor de Velocidade	M.T.E.	1 UN	R\$ 540,00	R\$ 540,00	0196	Cuica Freio.	VW	1 UN	R\$ 1.015,00	R\$ 1.015,00
0172	Tambor Freio.	VARGA	1 UN	R\$ 770,00	R\$ 770,00	0197	Disco da Pinça de Freio.	TRW	2 UN	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
0173	Tampa do Combustível	MWM	1 UN	R\$ 70,00	R\$ 70,00	0198	Disco Freio Dianteiro.	TRW	2 UN	R\$ 280,00	R\$ 560,00
0174	Tensor Correia Alternador.	INA	1 UN	R\$ 458,00	R\$ 458,00	0199	Embreagem Viscosa.	LUK	1 UN	R\$ 840,00	R\$ 840,00
0175	Terminal Direção	TRW	1 UN	R\$ 330,00	R\$ 330,00	0200	Estator Alternador.	DELPHI	1 UN	R\$ 790,00	R\$ 790,00
0176	Valvula Alvio	ATE	2 UN	R\$ 220,00	R\$ 440,00	0201	Filtro Ar,	TECFIL	4 UN	R\$ 100,00	R\$ 400,00
0177	Válvula Termostática	ATE	1 UN	R\$ 235,00	R\$ 235,00	0202	Filtro Combustível.	TECFIL	4 UN	R\$ 90,00	R\$ 360,00
0178	Vidro Lateral	SEKURIT	2 UN	R\$ 300,00	R\$ 600,00	0203	Filtro Lubrificante	TECFIL	4 UN	R\$ 85,00	R\$ 340,00
VEICULOS ONIBUS ESCOLAR VW 15.190 CAIO						0204	Filtro Oleo	TECFIL	4 UN	R\$ 60,00	R\$ 240,00
0179	Amortecedor Traseiro.	COFAP	4 UN	R\$ 435,00	R\$ 1.740,00	0205	Helice Ventilador.	AGRALE	2 UN	R\$ 280,00	R\$ 560,00
0180	Barra de Direção.	IMCE	2 UN	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00	0206	Induzido Partida	BENDIX	1 UN	R\$ 610,00	R\$ 610,00
0181	Bomba D`água	VW	2 UN	R\$ 685,00	R\$ 1.370,00	0207	Interruptor Freio	SABÓ	1 UN	R\$ 145,00	R\$ 145,00
0182	Bomba Óleo	COFAP	2 UN	R\$ 875,00	R\$ 1.750,00	0208	Interruptor Óleo	SABÓ	1 UN	R\$ 165,00	R\$ 165,00
0183	Bronze Biela.	COFAP	2 JG	R\$ 125,00	R\$ 250,00	0209	Interruptor Ré	SABÓ	2 UN	R\$ 100,00	R\$ 200,00
0184	Bronze Mancal...	AGRALE	4 JG	R\$ 148,00	R\$ 592,00	0210	Interruptor Temperatura Água	SABÓ	1 UN	R\$ 180,00	R\$ 180,00
0185	Bucha Amortecedor	AGRALE	4 UN	R\$ 36,00	R\$ 144,00	0211	Junta Motor Inferior	TIC	1 UN	R\$ 1.040,00	R\$ 1.040,00
0186	Bucha Mola.	AGRALE	4 UN	R\$ 48,00	R\$ 192,00	0212	Junta Motor Superior	TIC	1 UN	R\$ 470,00	R\$ 470,00
0187	Cabo de Freio.	MWM	2 UN	R\$ 465,00	R\$ 930,00	0213	Kit Corrente Distribuição.	VW	1 KIT	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
0188	Catraca de Freio.	LNG	4 UN	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00	0214	Lona de Freio.	LONAFLEX	2 UN	R\$ 575,00	R\$ 1.150,00
0189	Chave Luz.	VW	2 UN	R\$ 280,00	R\$ 560,00						
0190	Chave Magnética	VW	2 UN	R\$ 400,00	R\$ 800,00						

0215	Luva Terminal	TRW	2 UN	R\$ 577,00	R\$ 1.154,00	0239	Rolamento Pinhão Pequeno	FAG	2 UN	R\$ 140,00	R\$ 280,00
0216	Mola Traseira.	COFAP	2 UN	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00	0240	Rolamento Roda Dianteiro.	FAG	2 UN	R\$ 340,00	R\$ 680,00
0217	Palheta Limpador Para Brisa.	DRIFT	2 PAR	R\$ 120,00	R\$ 240,00	0241	Rolamento Traseiro Completo	FAG	2 UN	R\$ 280,00	R\$ 560,00
0218	Pastilha de Freio.	LONAFLEX	4 UN	R\$ 160,00	R\$ 640,00	0242	Tambor Freio.	VARGA	1 UN	R\$ 770,00	R\$ 770,00
0219	Pinhão Partida.	MWM	2 UN	R\$ 240,00	R\$ 480,00	0243	Tensor Correia Alternador	MWM	1 UN	R\$ 550,00	R\$ 550,00
0220	Pistão Motor Com Anéis.	BOSH	2 UN	R\$ 490,00	R\$ 980,00	0244	Cubo Roda Dianteira	NAKATA	1 UN	R\$ 1.160,00	R\$ 1.160,00
0221	Pivo Balança	MWM	2 UN	R\$ 245,00	R\$ 490,00	0245	Amortecedor Dianteiro	COFAP	4 UN	R\$ 560,00	R\$ 2.240,00
0222	Polia Bomba D'água	BOSH	1 UN	R\$ 385,00	R\$ 385,00					TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 197.640,00
0223	Polia Bomba Hidráulica.	BOSH	1 UN	R\$ 380,00	R\$ 380,00						
0224	Polia Virabrequim.	BOSH	1 UN	R\$ 880,00	R\$ 880,00						
0225	Ponteira do Cardan.	AGRALE	1 UN	R\$ 680,00	R\$ 680,00						
0226	Porta Escova Motor Partida.	VW	2 UN	R\$ 120,00	R\$ 240,00						
0227	Retentor Caixa Le.	SABÓ	2 UN	R\$ 120,00	R\$ 240,00						
0228	Retentor Cambio Traseiro.	SABÓ	2 UN	R\$ 175,00	R\$ 350,00						
0229	Retentor Eixo Caixa Ld.	SABÓ	2 UN	R\$ 125,00	R\$ 250,00						
0230	Ret Eixo Piloto/luva Cambio	SABÓ	2 UN	R\$ 120,00	R\$ 240,00						
0231	Retentor Pinhão.	SABÓ	2 UN	R\$ 60,00	R\$ 120,00						
0232	Retentor Polia	SABÓ	2 UN	R\$ 210,00	R\$ 420,00						
0233	Retentor Volante	SABÓ	2 UN	R\$ 130,00	R\$ 260,00						
0234	Rolamento Cardan	FAG	2 UN	R\$ 340,00	R\$ 680,00						
0235	Rolamento Centro Cardan	FAG	2 UN	R\$ 180,00	R\$ 360,00						
0236	Rol. Estic. Correia Alternador	FAG	2 UN	R\$ 285,00	R\$ 570,00						
0237	Rolamento Lateral Coroa	FAG	2 UN	R\$ 260,00	R\$ 520,00						
0238	Rolamento Pinhão Grande	FAG	2 UN	R\$ 400,00	R\$ 800,00						

Darcinópolis, 20 de maio de 2020.
Margarete Viana da Silva
Gestora do Fundo Municipal de Educação

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial Nº 01/2020/FMAS

O Fundo Municipal de Assistência Social do município de Darcinópolis, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei 10.520/02 e aplicações subsidiárias da Lei 8.666/93 e alterações, torna público a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 01/2020/FMAS o qual tem por objeto a Locação de um Veículo tipo passeio com Motorista. Bem como o julgamento efetuado pela Pregoeira, adjudicando o objeto licitado à vencedora em seus respectivos item e valor. MADALENA MOURA DA SILVA - CPF nº 072.126.611-80, item 01 valor total de R\$ 20.000,00.

Darcinópolis, 18 de maio 2020
Antônia Cleonice Bertucci Arouca
Gestora

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial Nº 06/2020/FMS

O Fundo Municipal Saúde do município de Darcinópolis, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei 10.520/02 e aplicações subsidiárias da Lei 8.666/93 e alterações, torna público a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 06/2020/FMAS o qual tem por objeto a Aquisição de Material de Expediente .Bem como o julgamento efetuado pela Pregoeira, adjudicando o objeto licitado à vencedora em seus respectivos itens e valores. Empresa VENCEDORA: I. M. ARAUJO ME – CNPJ nº 03.556.268/0001-00, itens 01 ao 133 valor total de R\$ 39.021,09.

Darcinópolis, 19 de maio 2020
Antônia Rodrigues de Brito
Gestora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2020/FMS
Processo Interno nº 286/2020.
Pregão Presencial nº 0006/2020/FMS
Assunto: Aquisição de material de expediente.
Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis
Empresa: I. M. ARAUJO - ME
CNPJ:03.556.268/0001-00
Vigência: 12 meses

DESCRIÇÃO DO OBJETO E VALORES

Item	Produto	Modelo	Qtde	V. Unit	V. Total						
1	Agenda 2020	Tilibra	6 UN	25,50	153,00	29	Cartolina estampada 02 faces	Bahia artes	50 UN	2,60	130,00
2	Almofada p/carimbo, estojo plástico, dimensões95x125mm	Pilot	10 UN	14,20	142,00	30	Clipes para papel, nº 2/0 c/100 unid	Acc	20 CX	3,10	62,00
3	Alcooletílico em líquido 92,8, 1 litro.	Sol	30 UN	9,30	279,00	31	Clipes para papel, nº1/0 c/100 unid	Acc	20 UN	2,70	54,00
4	Alfinete colorido para mapa c/100und	Tilibra	10 CX	5,40	54,00	32	Clipes para papel, nº3/0 c/50und	Acc	20 CX	3,10	62,00
5	Alfinete com cabeça nº 28	Acc	10 CX	4,40	44,00	33	Clipes para papel, nº4/0 c/50 und	Acc	30 CX	3,10	93,00
6	Apagador para quadro branco.	Pilot	10 UN	12,55	125,50	34	Clipes para papel, nº 6/0 c/ 100 und	Acc	20 UN	3,40	68,00
7	Apontador com depósito para lápis grafite	Faber castell	50 UN	4,40	220,00	35	Clipes para papel, nº 8/0 c/25unid	Acc	30 CX	3,40	102,00
8	Apontador de lápis manual	Faber castell	50 UN	2,20	110,00	36	Cola branca, lavável não tóxica 90g	Bik bambini	100 UN	2,20	220,00
9	Balão de ar colorido liso pct 50 und	São roque	100 PC	8,50	850,00	37	Cola para isopor 90ml	Bik bambini	100 UN	3,80	380,00
10	Bandeja para papel, tripla, em acrílico, 260x350mm	Walleu	10 UN	41,00	410,00	38	Conj de canetinhas hidrocor 12 cores	Compactor	20 UN	9,00	180,00
11	Bastão de cola quente, fino 50x1	Rhamos e britto	20 PC	26,00	520,00	39	Corretor líquido branco, 18 ml	Faber castell	30 UN	5,00	150,00
12	Bastão de cola quente, grosso 50x1	Rhmas e britto	10 PC	55,00	550,00	41	E.v.a 40cmx60cmx2,00mm.	Gate 72	100 UN	2,10	210,00
13	Barbante de algodão grosso cor branca nº 08	Euroroma	20 UN	15,00	300,00	42	Envelope amarelo tamanho 229x324	Tilibra	100 UN	0,40	40,00
14	Bloco de folha p/ flip chart com 50 fl	Maxprint	5 UN	53,00	265,00	43	Envelope amarelo tamanho 260x360	Tilibra	200 UN	0,50	100,00
15	Borracha ponteira branca c/ 100 und	Mercur	10 CX	32,00	320,00	44	Elástico amarelo (ligade amarrar dinheiro) pct 100gr	Mamut	20 PC	5,90	118,00
16	Caderno ¼ cd espiral96 fls	Credeal	50 UN	4,30	215,00	45	Envelope saco ouro 240x340 cm	Tilibra	200 UN	0,40	80,00
17	Caderno brochurão peq. capa dura	Credeal	40 UN	4,00	160,00	46	Estilete lâmina estreita	Sertic	20 UN	1,30	26,00
18	Caderno brochurão capa dura grande 96 folhas	Credeal	100 UN	7,15	715,00	47	Estilete lâmina larga	Sertic	25 UN	2,65	66,25
19	Caixa arquivo plástico, polietileno, 360x250x135mm, cores variadas	Polibras	30 UN	4,00	120,00	48	Etiquetas adesivas acrílico 215,9mmx279,4mm	Maxprint	2 PC	52,67	105,34
20	Calculadora de mesa 12 dígitos	Procalc	10 UN	42,00	420,00	49	Eva collar 40x60 1mm	Gate 72	100 UN	2,10	210,00
21	Calculadora de mesa 6 dígitos	Tilibra	10 UN	27,00	270,00	50	Eva com glitter 40x60cm	Gate 72	70 UN	5,70	399,00
22	Caneta esfereográfica fina 0,7 mm cx com 50 und	Compactor	20 CX	43,00	860,00	51	Extrator de grampo inox	Jocar	10 UN	2,40	24,00
23	Caneta fixa	Fixa	10 UN	17,00	170,00	52	Fita adesiva crepe,18mmx50m	Embalando	50 UN	4,20	210,00
24	Caneta marca texto,4mm, amarela	Faber castell	50 UN	4,00	200,00	53	Fita dupla face 12 mm x30cm	Embalando	30 UN	3,60	108,00
25	Caneta para cd, escrita permanente – ponta 2,0mm	Faber castell	20 UN	3,95	79,00	54	Fita adesiva transparente50mmx50m	Embalando	50 UN	4,30	215,00
26	Carbono a4, 1 face cx/ 100 und	Sertic	2 CX	42,00	84,00	55	Fita de cetim 10 mm 10m	Circulo	20 UN	3,60	72,00
27	Carbono dupla face tamofício cor azul	Sertic	1 CX	44,00	44,00	56	Fita de cetim 15 mm 10m	Circulo	20 UN	4,40	88,00
28	Cartolina dimensões 500x660mm	Tilibra	100 UN	0,95	95,00	57	Fita de cetim 22 mm 10m	Circulo	20 UN	6,10	122,00

58	Fita de cetim 38 mm 10m	Circulo	20 UN	11,60	232,00
59	Fita de cetim n° 0 (04mmx100m)	Circulo	10 UN	13,00	130,00
60	Fita decorativa lisa	Guadipel	10 UN	11,00	110,00
61	Folha de isopor 100x50cm /10mm	Isoeste	50 UN	3,60	180,00
62	Folha de isopor 100x50cm /15mm	Isoeste	50 UN	5,30	265,00
63	Folha papel celofane transp. 85cmx100cm	Cromus	70 UN	1,80	126,00
64	Glitter purpurina 3g (cores sortidas)	Lantecor	100 UN	1,20	120,00
65	Grampeador 25 folhas	Jocar	10 UN	23,00	230,00
66	Grampeador 26/6, compacto, capacidade de 20 fls	Jocar	15 UN	16,80	252,00
67	Grampeador para madeira – grampeador manual para fixação de materiais em madeira compatível com grampos 106/4, 106/6 e 106/8	Sertic	3 UN	76,50	229,50
68	Grampo p/grampeador, metal tipo cobreados 26/6 cx c/ 5000 grampos	Acc	20 CX	5,10	102,00
69	Grampo plásticos para pasta. Macho/femea com 100und	Acc	30 PC	16,50	495,00
70	Grampo para grampeador de madeira	Acc	10 CX	18,90	189,00
71	Laços prontos 3cmx51cm	Cromus	100 UN	2,20	220,00
72	Lápis de cor caixa grande c/ 12 lápis	Multicolor	10 CX	6,70	67,00
73	Lápis preto, madeira, 2mm, hb, grafite cx com 144 un	Leo & leo	10 CX	41,76	417,60
74	Lembrete papel lumiere fluorescente, 95mmx81,5mm 600 folhas	Tilibra	10 UN	15,50	155,00
76	Livroata, 30x20 cm, pautado 100 folhas	Tilibra	5 UN	12,90	64,50
77	Livro de protocolo para correspondência ¼, com 100 folhas	Tilibra	2 UN	10,00	20,00
78	Maleta organizadora de arquivo – maleta	Polibras	10 UN	32,00	320,00
79	Mini pistola p/ cola quente	Rhamos e brito	15 UN	26,50	397,50
80	Papelsulfite colorido A4 100 folhas	Chamex	30 PC	7,30	219,00
81	Papel A4, material papel sulfite c/ 10 resmas	Chamex	25 CX	216,00	5.400,00
82	Papel camurça – cores variadas medida aprox:0,60x0,40cm	Vmp	50 UN	1,07	53,50

83	Papel cartão brilho 48cmx66cm	Vmp	50 UN	2,20	110,00
84	Papel cartão super 48cmx66cm	Vmp	100 UN	2,20	220,00
85	Papel fotográfico, tamanho: A4 210mm x297mm, revestido brilhante pct c/ 10 folhas	Drc	10 PC	12,50	125,00
86	Papel laminado 48x0,60cm.	Vmp	50 UN	1,20	60,00
87	Papel madeira na cor kraft 66mmx96cm.	Vmp	100 UN	1,70	170,00
88	Papel seda liso	Vmp	50 UN	0,50	25,00
89	Papel vergê, texturizado a4 210x297mm, 180g pct c/ 100 fls	Bahia artes	20 PC	15,00	300,00
90	Papel vergê, texturizado a4 210x297mm, 180g pct c/ 100 fls	Bahia artes	20 PC	15,00	300,00
91	Pastacom elástico de plástico transparente lisa ofício	Acp	100 UN	2,10	210,00
92	Pasta aba elástico ofício simples 100%plástica2 cm de espessura	Acp	100 UN	2,50	250,00
93	Pasta canaleta	Acp	50 UN	2,00	100,00
94	Pasta catálogo preta com 50 plásticos – capa dura – dimensões aproximadas: 26x34(para folha a4)	Acp	30 UN	9,80	294,00
95	Pasta sanfonada 31 div.	Acp	10 UN	46,00	460,00
96	Pasta com grampo trilho em plástico	Acp	50 UN	2,10	105,00
97	Pasta l a4 transparente cristal	Acp	200 UN	0,75	150,00
98	Pasta organizadora de a/z lombada larga, papelão prensado, formato ofício	Frama	80 UN	9,90	792,00
99	Pasta s marmorizada, tamanho ofício	Frama	200 UN	1,80	360,00
100	Pasta transparente – 335mmx245mm 40mm	Acp	80 UN	3,50	280,00
101	Pen drive 16 gb, interface usb 2,0	Sandisk	10 UN	42,00	420,00
102	Pen drive 8g	Maxprint	15 UN	28,50	427,50
103	Percevejo, latonado, caixa com 100	Jocar	5 CX	3,50	17,50
104	Perfurador de metal para 60 fls	Jocar	2 UN	125,00	250,00
105	Perfurador de metal tamanho médio cap.30 fls	Jocar	4 UN	40,00	160,00

106	Perfurador de papel, aço, médio, 100 folhas	Genmes	1 UN	180,00	180,00
107	Alcalina aa/par	Panasonic	20 PC	5,40	108,00
108	Pilha alcalina aaa/par	Panasonic	20 PC	5,80	116,00
109	Pincel marcador atômico, recarregável, tinta a base de álcool, com pontas de feltro cx com 12	Faber castell	10 CX	43,20	432,00
110	Pincel para quadro branco recarregável 91% recarregável especial p/quadro branco com ponta macia para não danificar	Pilot	6 CX	74,40	446,40
111	Pistola de cola quente grossa	Rhamos e brito	5 UN	36,00	180,00
112	Plástico transp 20 mmx 1,40 largura	Alko termica	20 M	10,50	210,00
113	Prancheta em eucatex, com prendedor metálico niquelado, para papel de dimensões 210x297mm.(formato a-4. Unidade	Stalo	20 UN	5,50	110,00
114	Régua plástico incolor 30 cm	Walleu	50 UN	2,00	100,00
115	Régua plástico incolor, 50 cm	Walleu	20 UN	3,30	66,00
116	Sacos para presente grande 50x70	Cromus	50 UN	3,30	165,00
117	Tecido não tecido, 1,40 40gr 50 mts	Tnt company	20 RL	115,00	2.300,00
118	Tesoura modelo escolar, em aço niquelado ,04 polegadas	Sertic	20 UN	3,50	70,00
119	Tesoura tamanho g de aço 21 cm	Tilibra	80 UN	12,40	992,00
120	Tinta guache, não tóxica, cx/06 potes 15 ml cada	Acrilex	20 UN	4,50	90,00
121	Tinta para carimbo 40 ml	Pilot	10 UN	9,00	90,00
122	Tinta para tecido pint têxtil 37 ml	Acrilex	30 UN	3,40	102,00
123	Tnt faixa 1,40 largura 60g	Tnt company	50 M	3,50	175,00
124	Caixa de som multimídia para computador, potência mínima 200w. Pmpo.	Multilaser	12 UN	77,00	924,00
125	Caixa organizadora tam G 437x310x240mm	Polibras	30 UN	31,00	930,00
126	Caixa térmica isopor 27 lts	Isoeste	10 UN	26,00	260,00
127	Caixa térmica isopor 120 lts	Isoeste	5 UN	128,00	640,00

128	Caixa térmica isopor 160 lts	Isoeste	5 UN	143,00	715,00
129	Caixa térmica isopor 50 lts	Isoeste	5 UN	54,00	270,00
130	Papel autoadesivo para recado, removíveis com 4un	Tilibra	20 UN	6,50	130,00
131	Porta clips magnético	Menno	10 UN	13,00	130,00
132	Pistola de cola quente 30 watts	Rhamos e Brito	40 UN	26,00	1.040,00
133	Toalha térmica para mesa 1.40m.	Alko termica	100 M	10,00	1.000,00

Darcinópolis, 20 de maio 2020
Antônia Rodrigues de Brito
Gestora